Dēdēcōrōsē, עילֵךְ, עייגְסָס. Turpiter. In Epiro Sext. Aur. Victoris dedecorosē vixi, turpis perecam. Sunt verba Neronis sua manu pereuntis.

Dēdīco, as: Consecro, religiosum facio, religione devincio. { טרוכְתָה kidesch. עינְצָרָה, אֲפִיגְגָּו. GALL. Dedier. ITAL. Dedicare, consecrare. GERM. Beyhen / heyligen / guaignen. HISP. Dar, applicar, & consagrare à Dios. ANGL. To dedicat, to give for ever. } Liv. 1. ab Urbe, Multa alia sacrificia, locaque sacrificia faciendis, quæ Argeos Pontifices vocant, dedicavit. Dedicare domum. Suet. in Ner. cap. 31.

finibus, Gravissimèque & verissimè defendit, nunquam utilitatem ab exequitate posse se jungi. Budæus in Pandect. initio.  
Defensor, is, qui defendit, propugnator, patronus. § 133 gen. i. vñg-  
avñg, sowny ög. GALL. Defendeur, protekteur, defenseur. ITAL. Di-  
fenditore. GERM. Ein beschirmter. HISP. Defendedor. ANGL. A defend-  
dour. } Cicer. 3. in Verr. Sed ego defensorem in mea persona, non ac-  
cusatorem maximè laudari volo. ¶ Paterni iuris defensor, & quasi  
patrimonii propugnator fuit: apud eundem 1. de Orat. & pro Rab-  
rio, Custos defensorque iuris & libertatis.

Reppulit, &c.

Troas ab arsuris cum defensore carinis.

Ovid. 13. Metam. ¶ Defensor ( tametsi à Procuratore non usque-  
quaque distet ) dicitur, qui absque mandato cum sola satisfactione  
alterum in iudicio defendit, atque tuerit, ut est in l. minor, cum  
duabus proximè sequentibus, ff. de procurat. Unde defensores civi-  
tatum, appellant Imperatores minores illos magistratus, qui parentis  
vicem plebi exhibere videntur, curaréque debent, ne innocens ru-  
sticitas prægravetur. C. & in Auth. de defens. civit.

Defensio, Popugnatio, patrocinium. § 133 maghen. ἀγνοεῖσθαι. GALL. Defense. ITAL. Difesa. GERM. Beschirmung. HISP. Defension. ANGL. Defense. } Cicero. 4. Acad. Ut ea pars de-  
fensionis relinquatur. Et pro Cluent. Innocentia defensio sæpe mul-  
torum improbitate interclusa respirat. ¶ Defensio est instantis, im-  
minentisve offensionis propulsatio. Ubi hæc cessat, non est quod  
propulsari queat: ab offensione enim omnis defensionis pendet ra-  
tio. Vide Salomonium in l. ut vim, D. de just. & jur. Quo verò ju-  
re defensio nitatur, Bartol. explicat in eadem l. & quam variè ac-  
cipienda sit, refert in l. de pupillo. § 1. ff. de oper. nou. nunc. Defensio  
pro accusatione, apud Juriscons. in l. sed & si Reipub. de usur. Item  
pro exceptione usui patut, l. 8. C. de jur. & facti ignor. l. si quidem 9.  
C. de except. Alb. Defensio illicta dicitur, quum offensio licita cen-  
setur. Bald. text. singularis est in l. si pignore, §. furem, D. de furt.

Defenso, as, are, frequentativum, } GALL. Defendre souvent. ITAL.  
Difensare. GERM. Sich beschirmen/eines beschirmens. HISP. Mucho  
defender. ANGL. To defend often. } Plaut. in Bacch. Noster esto  
dum te poteris defensare injuria. Salust. in Iugurth. quorum virtute  
moenia defensabantur. Rurlus, Arma capientes alios ab hostibus  
defensabant. Vide Gell. cap. 3. lib. 7.

Defensio, aliud frequentativum. § 133 mag. GALL. Defendre fort sou-  
vent. ITAL. Difendere bene & spesso. GERM. Sich vñ und oft bes-  
chirmen. HISP. Muy mucho defender. ANGL. To defend veri often. }  
Cic. lib. 1. Offic. Si igitur non poterit sive causas defensitare, sive po-  
pulum concionibus tenere, sive bella gerere, illa tamen præstare de-  
bet, quæ erunt in ipsius potestate. ¶ Defensitare causas, apud  
eundem de Clar. Orat.

Defensuiri, pro defensum iri, vetustè dicitur, quemadmodum Debitui-  
ri, pro debitum iri: Datuiri, pro datum iri. Ulp. de dot. præleg. Et  
malierem agentem ex testamento cavere debere adversus maritum  
defensuiri hædem: maritus idem debebit cavere adversus mu-  
lierem defensuiri, si prior agat.

DEFERO, deluli, delatum: Affero, confero, offero, tribuo. § 133 na-  
sæ, ἀποτίων ὅβιλ. φέρειν, ἀποφέρειν. GALL. Porter de l'un à l'autre.  
ITAL. Conferire, portare. GERM. Bringen/tragen. HISP. Traer, lle-  
var. ANGL. To bring frome one to another. } Plaut. Amph. Quid si è  
portu navis hoc nos dormientes derulit? Regitque semper accusa-  
tivum: & hoc aliquando cum dativo. Idem in Trin. Dimittam, ut  
te velle video, sed monstra hosce homines mihi: Hos ego quero,  
quibus me oportet has deferre epistolas. Facis mihi delatum sit  
frumentum. Idem Psend. sc. 2. a. 1. Perdidì quod tibi detuli, & quod  
dedi. Ibid. sc. 3. a. 1. Detuli pallam tibi. Idem Men. sc. 4. a. 1. Ad me  
face ut deferatur ( insanus. ) Mox, Accerse homines qui illum ad  
me deferant. Ibid. sc. 5. a. 5. ¶ Defero, pro aufero, usitatum Greg.  
Turonensi. Aliquando cum præpositione Ad. Idem in Asin. Egón ut  
non modò uxori meæ surripiam in deliciis pallam quam habet, at-  
que ad te deferam. Hoc ad damnum deferetur ( i. palla ad meretri-  
cem. ) Plaut. Men. sc. 2. a. 1. Tu te ultrò ad me detulisti. Idem ibid.  
sc. 3. a. 4. Uti ad amicam deferat quicquid domi compilet. Ibid. sc. 1.  
a. 4. ¶ Aliquando cum præpositione In. Plin. lib. 12. cap. 19. Hi re-  
sto cursu per sinus impellunt, atque à promontorii ambitu Argestæ  
deferunt in portum Gebanitarum. Et Plin. jun. Defertur Meganus in  
Rhenum. Sic deferti in errorem, deferti in præcepis. ¶ Significat  
quoque nuntiate, certior facete. Cic. famili. 15. Quæ ad me delata  
essent, scribenda ad vos putavi. Idem famili. 5. Quod scribis de be-  
neficis, scito à me & Trib. milit. & præfectos, & contubernales dun-  
taxat meos delatos esse: in quo quidem ratio me fecellit; liberum  
enim mihi tempus ad eos deferendos existimabam dari. Postea cer-  
tior sum factus, triginta diebus deferri necesse esse, quibus ratio-  
nes retulisse. Ubi deferre, communiter pro Denuntiante exponunt,  
magister. Solebant autem provinciis præfecti reducentes, quum  
jam rationes suas deponerent, etiam eorum nomina, qui se cum illis  
præclarè gessissent, deferre, quod & ipsi aliquando pro meritis  
suis aliquid beneficiorum à Senatu consequerentur. ¶ Interdum  
habet hoc verbum accusationem, præsertim quum post se habet  
accusativum nomen, εἰμιστής, δεξιός πίγα δικτυού γενεράτος.  
Plaut. in Aul. sc. 2. a. 3. Ad Tresviro jam ego deferam tuum nomen.  
Cicer. in Verr. Servi cuiusdam nomen deferitur: is accusatur, facti tes-  
tes in eum dantur. Differunt tamen, deferre nomen, & accusare.  
Nam deferre nomen dicitur, qui legibus interrogatur apud magi-  
stratum, ut si interrogatus neget, ejus nomen in reos referatur: Bud.  
ex Asconio. Denique deferre nomen idem est, quod reum facere. De-  
ferte nomen est legibus obligare reum. Quint. decl. 249. Deferre  
est recipere nomina. Liv. lib. 8. d. 4. Deferre absentes reos cædis.  
Suet. in Aug. cap. 10. Accusare verò est agere causam, & suum reum  
in iudicium adducere. Hinc delatores qui criminis deferunt; &  
delatio, criminis denuntiatio. Ex Hot. ¶ Deferre quoque causam  
dicitur cliens ad patronum, quum eum consulit, & illi controver-  
sia ordinem, argumentumque exponit. Cicer. in Verr. Itaque ad me  
præter cæteros hanc querimoniam Sicilia detulit lacrymas. ¶ Per-

Calepini Pars I.

tinet etiam ad dignitatem, & honorem, & venefaciōtem, & officium.  
τερριφεῖν, δοῦλου, κατεύθυντα τηλε. Variisque modis ponit ut a  
construitur. Liv. lib. 1. Omnes Numæ Pompilio regnum deferent  
dum decernunt, id est, offerendum atque tradendum. Cic. Octavio.  
Quæ tibi nos antequam postulates, majora quam velles, plura  
quam sperates, detulit Senatus. Idem Trebatio, Universum studium  
& benevolentiam ad te deferre, id est, tibi attribuo. ¶ Deferre ap-  
pellationi, in jure pontificio idem est, quod admittere appellatio-  
nem. Vide Archid. extræ de appellat. c. cùm appellat, lib. 6. De-  
ferre hereditatem, deferre iusjurandum, deferre judicium, noræ &  
frequentes apud Jurisconsultos loquitiones. ¶ Deferre in æxarium.  
Item, Deferre in Principis commentarium, quid sit, Budæus expli-  
cat in l. abesse, D. ex quibus caus. maiores: cujus sensum Accu-  
sarius non intellexit. Deferre nomen, propriæ non est accusare, sed  
apud magistratum, vel judicem de aliquo crimine antè accusatio-  
nem denuntiare, & alium in capitibz discriminare. Deferre tecum,  
id est, quod postulare, & ut cognitionem suscipiat, petere, l. de-  
ferre, de iur. fisc. Quomodo autem id fiebat, docet Alciatus in l.  
indicasse, de verb. signific. ¶ Quantu defteratur ( merces ) i. indicat-  
tur. Senec. Epist. 42.

Delatus, a, um, participium passivum. Navis in portum delata est, id est,  
devecta. § 133 μεταβαλλεῖσθαι. GALL. Amené, porté. ITAL. Por-  
tato. GERM. Getragen. HISP. Trahido. ANGL. Broght, carryed. } Hic  
delatus est lectica, id est, deportatus. Cic. 1. de Orat. Divinitus ad  
nos delatus vir. ¶ Delatus item, Accusatus. § 133 meloschán-  
iykhanis, αἰνούσιος. GALL. Accusé. ITAL. Accusato. GERM. Verlagt/  
angestagt. HISP. Acusado. ANGL. Accused. } Cicero. de Invent.  
Ut in quodam iudicio, quum venefici cujusdam nomen esset de-  
latum, &c. Delata temere insidiæ ( i. nunciatæ. ) Suet. in Cland.  
cap. 36.

Delatör, is: Occultus accusator dicitur, & interdum calumniator.  
§ 133 רכיזת רכיזת הולך רחל, § 133 meloschén. cédékim. GALL. Ac-  
cusateur, delatör, ég. denonciateur à justice. ITAL. Accusatore,  
rapportatore. GERM. Ein ohrenträger/det einem heimlich verräth/vnd  
antrete. HISP. Acusador, malsin. ANGL. A secret accuser or com-  
plainant. } Plin. in Paneg. Delatorum classis permissa omnibus ventis.  
Martial.

Et delator habet quod dabat exilium.

Sueton. in Domit. Deferebaturque vox ejus, Princeps qui delato-  
res non castigat, irritat. Vide Alexand. ab Alexand. c. 21. lib. 14. De-  
latorum præmia Papia lege. Suet. in Ner. cap. 10.